[image: image1.jpg]

                                              ПРОЕКТ

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________№____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 03.11.2016 № 1755-п «Об утверждении требований  к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Обнинск», содержанию указанных актов и обеспечению их выполнения» (в ред. постановления от 13.12.2017                № 1999-п)
В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации                      от 21.06.2018 № 712 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», п. 10 ст. 34 Устава Муниципального Образования «Город Обнинск», на основании письма прокуратуры города Обнинска  от _____ №_____
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Требования   к порядку разработки и принятия правовых актов                      о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Город Обнинск», содержанию указанных актов                           и обеспечению их выполнения (далее — Требования), утвержденные  постановлением Администрации города Обнинска от  03.11.2016  № 1755-п  (в ред. постановлений от 29.11.2016 № 1921-п, от 14.12.2016 № 2006-п, от 13.12.2017 № 1999-п)  следующие изменения:
1.1.  Пункт 3   Требований изложить в   следующей  редакции: «Проекты правовых актов, указанных в в абзаце втором пункта 1.1.  и в абзаце третьем  пункта 1.2 Требований муниципальные органы вправе предварительно обсудить на заседаниях Общественного совета.»;
1.2. В пункте  6   Требований слова «установлен ранее 7 » заменить словами «менее 5 рабочих»;
1.3.  Пункты 8  и 9    Требований  изложить  в следующей редакции:
«8. Муниципальные органы, являющиеся инициаторами проектов актов, не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6   настоящих Требований, размещают в единой  информационной  системе закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений (в т.ч. Общественного совета),  юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию муниципального органа - разработчика правого акта  о невозможности учета поступивших предложений.
9. По результатам обсуждения в целях общественного контроля муниципальные органы  вправе внести   изменения в проекты правовых актов, указанных в пункте                1 настоящих Требований, с учетом предложений общественных объединений, юридических и физических лиц.».
1.4. Пункт 10 признать утратившим силу.
1.5. Пункт 12  Требований изложить в следующей редакции:
«Правовые акты, предусмотренные  подпунктом 1.2. пункта 1   настоящих Требований, пересматриваются при необходимости. Пересмотр  указанных правовых актов осуществляется разработчиками правовых актов не позднее срока, установленного  в пункте 4 Требований.
Внесение изменений в правовые акты, указанные в подпункте 1.2.                          пункта  1 Требований, осуществляются в порядке, установленном для их принятия.».
2. Настоящее постановление вступает  в силу со дня официального опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие    с 30 июня 2018 года.
	Глава Администрации города
	                                         В.В.Шапша

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
 города по вопросам управления делами                                                 К.С. Башкатова
Заместитель главы Администрации города
по экономическому развитию                                                                   Г.Е.Ананьев
Начальник правового управления                                                            С.А.Помещикова
Исп. Черныш Н.В.
Тел.39- 5-83-49
Рассылка:
1. В дело – 4
2. Башкатовой К.С. - 1
3. Лежнину В.В. - 1
4. Поповаой Т.С. - 1
5. Козлову А.П. - 1
3. Отдел экономической политики-1
4. Правовое управление -1
5. СМИ -1
Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 03.11.2016 № 1755-п «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для муниципальных нужд муниципального образования «Город Обнинск», содержанию  указанных актов и обеспечению их выполнения» (в ред. постановления от 13.12.2017 №1999-п)

Внесение  изменений в Требования  к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования  «Город Обнинск», утвержденные постановлением Администрации города Обнинска о  03.11.2016  № 1755-п (в ред. от 13.12.2017) производится  в соответствии с постановлением Правительства РФ от 21.06.2018                № 712  «О внесении изменений  некоторые акты правительства Российской Федерации», которым отменена обязанность  рассмотрения на заседаниях общественных советов при государственных и муниципальных органов проектов правил определения требований к закупаемым  ими, соответственно подведомственными им казенными, бюджетными учреждениями и унитарными предприятиями отдельных видами товаров, работ и услуг.

 В целях реализации реализации постановления Правительства РФ   №712  п. 3 Требований  принимается в новой редакции, отменена обязательная процедура рассмотрения на Общественном Совете  правовых актов в сфере нормирования закупок.   В целях общественного контроля правовые акты размещаются  в единой информационной системе в сфере закупок, по результатам которого муниципальные органы вправе внести изменения в правовые  акты. Итоги рассмотрения правовых актов размещаются в информационной системе в течение 30 дней со дня окончания обсуждения его.